
 

Düsseldorfer Tabelle 2020 

Düsseldorfer Tabelle allgemein 

Einkommen Netto des 
Barunterhaltspflichtigen 

in EURO 

Alterstufen nach § 1612 a Abs. 1 BGB    Prozentsatz   Bedarfskontrollsatz  

  0 - 5 6 - 11  12 - 17 Ab 18     

Bis 1.900 369 424 497 530 100 960 / 1.160 

1.901 - 2.300 388 446 522 557 105 1.400 

2.301 - 2.700 406 467 547 583 110 1.500 

2.701 - 3.100 425 488 572 610 115 1.600 

3.101 - 3.500 443 509 597 636 120 1.700 

3.501 - 3.900 473 543 637 679 128 1.800 

 3.901 - 4.300 502 577 676 721 136 1.900 

4.301 - 4.700 532 611 716 764 144 2.000 

 4.701 - 5.100 561 645 756 806 152 2.100 

 5.101 - 5.500 591 679 796 848 160 2.200 

 Ab 5.501     Fallorientiert  

 

Bei den nachfolgenden Tabellen handelt es sich um Zähltabellen, bei denen der jeweilige Kindergeldanteil 

bereits abgezogen worden ist. Der Kindergeldanteil stellt das hälftige Kindergeld bei Minderjährigen dar. Bei 

volljährigen Kindern wird das Kindergeld voll angerechnet. Die Tabellen sind ab dem 01. Januar 2020 gültig. Das 

Kindergeld beträgt für das erste und zweite Kind 204 Euro, für das dritte Kind 210 Euro und ab dem vierten 

Kind 235 Euro. Vergleiche auch: BGBl. I 2015, 1202 ff. 

Düsseldorfer Tabelle für das 01. und 02. Kind 

01. und 02. 
Kind 

Alterstufen nach § 1612 a Abs. 1 
BGB   

 Prozentsatz  

  0 - 5 6 - 11  12 - 17 Ab 18   

Bis 1.900 267 322 395 326 100 

1.901 - 2.300 286 344 420 353 105 

2.301 - 2.700 304 365 445 379 110 

2.701 - 3.100 323 386 470 406 115 

3.101 - 3.500 341 407 495 432 120 

3.501 - 3.900 371 441 535 475 128 

 3.901 - 4.300 400 475 574 517 136 

 4.301 - 4.700 430 509 614 560 144 

 4.701 - 5.100 459 543 654 602 152 

 5.101 - 5.500 489 577 694 644 160 



 

 

Düsseldorfer Tabelle für das 03. Kind 

3. Kind 
Alterstufen nach § 1612 a Abs. 1 

BGB   
 Prozentsatz  

  0 - 5 6 - 11  12 - 17 Ab 18   

Bis 1.900 264 319 392 320 100 

1.901 - 2.300 283 341 417 347 105 

2.301 - 2.700 301 362 442 373 110 

2.701 - 3.100 320 383 467 400 115 

3.101 - 3.500 338 404 492 426 120 

3.501 - 3.900 368 438 532 469 128 

 3.901 - 4.300 397 472 571 511 136 

 4.301 - 4.700 427 506 611 554 144 

 4.701 - 5.100 456 540 651 596 152 

 5.101 - 5.500 486 574 691 638 160 

Düsseldorfer Tabelle für das 04. Kind 

ab 4. Kind 
Alterstufen nach § 1612 a Abs. 1 

BGB   
 Prozentsatz  

  0 - 5 6 - 11  12 - 17 Ab 18   

Bis 1.900 251,50 306,50 379,50 295 100 

1.901 - 2.300 270,50 328,50 404,50 322 105 

2.301 - 2.700 288,50 349,50 429,50 348 110 

2.701 - 3.100 307,50 370,50 454,50 375 115 

3.101 - 3.500 325,50 391,50 479,50 401 120 

3.501 - 3.900 355,50 425,50 519,50 444 128 

 3.901 - 4.300 384,50 459,50 558,50 486 136 

 4.301 - 4.700 414,50 493,50 598,50 529 144 

 4.701 - 5.100 443,50 527,50 638,50 571 152 

 5.101 - 5.500 473,50 561,50 678,50 613 160 
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